
 

     

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Milano n. 389 
del 20.12.2016 di approvazione del programma triennale delle opere pubbliche 
2017/2019 e di approvazione dell’elenco annuale 2017 nel quale è stato inserito il 
progressivo  1  e la determina a contrarre prot. 66394 del 18.7.2017  con cui è stata 
approvata la gara mediante procedura negoziata senza bando ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 36 co. 2 lett. c) e dall’art. 63 co. 6 del Codice, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo mediante unico ribasso 
sull’importo a base di gara ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. a) del Codice per i lavori di 
adeguamento alla normativa antincendio degli impianti esistenti presso il Campus 
Mancinelli, via Mancinelli, 7 – Milano;  
 
Precisato che i lavori di adeguamento alla normativa antincendio degli impianti 
esistenti presso il Campus Mancinelli, via Mancinelli, 7 – Milano,  da 

contabilizzarsi a corpo il cui importo a base di gara ammonta a € 163.118,19 di 
cui € 5.909,27 per oneri della sicurezza sono oggetto del presente decreto di 
aggiudicazione; 
 
Visto la proposta di aggiudicazione prot n 83857 del 19.9.2017 e pubblicata sul 
sito del Politecnico, il cui contenuto viene integralmente richiamato nel presente 
atto, e con la quale il Rup, ing. Gianluca Noto, ha proposto come aggiudicatario la 
società Ita.co.el, con sede in Ceriano Laghetto, via Milano, 8, in avvalimento con il 
consorzio stabile GE.CO General Contract, con sede in Lissone, via G. Carducci, 121 
che ha offerto uno sconto percentuale del 27,55000% . 
 
 
Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non risultano cause di esclusione di cui all’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016; 
 

AREA TECNICO 
EDILIZIA 

 
Il Dirigente 

 

Prot. n. 0092543 del 09/10/2017 - [UOR: 4 - Classif. IX/2]



 
 

Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 
 

DECRETA 
l’aggiudicazione dei lavori di cui sopra, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, commi 
5 e 7 del Codice, della procedura alla società Ita.co.el, con sede in Ceriano Laghetto, 
via Milano, 8, in avvalimento con il consorzio stabile GE.CO General Contract, con 
sede in Lissone, via G. Carducci, 121, per l’importo di  € 119,807,13 di cui € 
5.909,27 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 10%, per un importo lordo di € 
131.787,85 a valere sul progetto A814DOTA01.A814CODL09 
 
 
 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICO EDILIZIA 
arch. Riccardo LICARI 

 


